

COMUNE DI RADICOFANI
 PROVINCIA DI SIENA

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 65 del 21.12.2005

Oggetto: Proroga concessione dell'imposta di pubblicità e del servizio delle pubbliche affissioni alla società "Gestione servizi pubblici sri".

L'anno duemilacinque addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti trenta nella Residenza Municipale, per riunione del Consiglio comunale in sessione straordinaria ed urgente, seduta pubblica di prima convocazione.

Eseguito l'appello, risultano:

		Presenti	Assenti
1) De Luca Giuseppe	Consigliere		Si
2) Bagiana Gianni	Consigliere		Si
3) Chechi Riccardo	Consigliere		Si
4) Contena Gianni	Consigliere		Si
5) Costa Giovanni	Consigliere	Si	
6) Fabbrizzi Francesco	Consigliere		Si
7) Faedda Stefania	Consigliere	Si	
8) Goracci Giovanni	Consigliere	Si	
9) Massari Luciano	Consigliere	Si	
10) Nutarelli Alessandro	Consigliere	Si	
11) Severini Fabrizio	Consigliere	Si	
12) Trisciani Francesco	Consigliere		Si

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Nicola Cortazzo

Il Sig. Massimo Magrini nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza stante il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO
 Massimo Magrini

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Nicola Cortazzo



Pubblicazione

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' stata affissa a questo Albo Pre il 27 DEC 2005 rimarrà per 15 consecutivi, come prescritto dall'articolo 12 D.Lgs. n.267/2000.

E' stata comunicata con lettera n° 562 in data 27 DEC 2005 ai capigruppo come prescritto dall'articolo 125, del D. n.267/2000.

E' stata comunicata con lettera n° data al Prefetto come pres dall'articolo 135 del D.Lgs.n.267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE
 Nicola Cortazzo

Nicola Cortazzo

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. Conseguentemente è divenuta eseguita

decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, (art.134, c.1 D.Lgs.n.267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Nicola Cortazzo

Nicola Cortazzo



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta del responsabile del servizio ad oggetto: "Proroga concessione dell'imposta di pubblicità e del servizio delle pubbliche affissioni alla società "Gestione servizi pubblici srl";

Ascoltato il Sindaco che illustra la proposta;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, reso ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di approvare l'allegata proposta ad oggetto: "Proroga concessione dell'imposta di pubblicità e del servizio delle pubbliche affissioni alla società "Gestione servizi pubblici srl".

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PARERI RESI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.L. VO 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA



Radicofani, li

21 LUG. 2005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE



Radicofani, li

21 LUG. 2005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN.

OGGETTO: Proroga concessione dell'imposta di pubblicità e del servizio delle pubbliche affissioni alla società "Gestione servizi pubblici srl".

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il servizio di liquidazione, accertamento e riscossione dell'imposta di pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni è attualmente gestito dalla Gestione Servizi Pubblici srl a seguito del contratto rep. n. 575 del 2.2.2005 con scadenza il 31.12.2005 e questa Amministrazione deve provvedere in relazione alla gestione del detto servizio con effetto dal 1.1.2006;

Che la gestione delle entrate costituite dall'imposta sulla pubblicità e dal diritto sulle pubbliche affissioni richiede una continua presenza sul territorio comunale e quindi occorre una specifica struttura di mezzi e di personale per la gestione del detto tributo;

Che la Gestione Servizi Pubblici ha avanzato richiesta di rinnovo della concessione AA.PP. dal 1.1.2006 alle seguenti condizioni:

- durata della concessione anni 9 dal 1.1.2006;
- trasferimenti dello Stato a compensazione della detassazione delle insegne di esercizio di intera pertinenza di questo Comune;
- canone fisso annuale dell'importo appresso indicato:
 - a) anno 2006- canone di € 3.000,00;
 - b) anno 2007- canone di € 3.250,00;
 - c) anno 2008- canone di € 3.500,00;
 - d) anno 2009- canone di € 3.750,00;
 - e) anno 2010- canone di € 4.000,00;
 - f) anno 2011- canone di € 4.250,00;
 - g) anno 2012- canone di € 4.500,00;

- h) anno 2013- canone di € 4.750,00;
- i) anno 2014- canone di € 5.000,00;
- revisione delle attrezzature affissionistiche previa presentazione di un progetto in relazione alla superficie prevista dall'art. 18, comma 3 del D.L.vo 507/93, alle richieste del mercato e a richiesta di questo Comune, secondo la regolamentazione di cui all'art. 10, comma 1 lett. d) della L. 448/01, costituente il comma 5 bis aggiunto al comma 5 dell'art. 24 del D.L.vo 507/93;

Considerato che l'attuale concessionaria Gestione Servizi Pubblici ha gestito il servizio correttamente e nel rispetto delle norme vigenti;

Che l'art. 6 della L. 537/93, come sostituito dall'art. 44 della L. n. 724/94, anche per le concessioni di servizi e l'attribuzioni di funzioni in materia di pubbliche affissioni, imposta di pubblicità a soggetti iscritti in albi, consente espressamente il rinnovo delle concessioni del servizio de quo, purchè sia dimostrata la sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse dell'Ente;

Che il comma 25 dell'art. 3 della L. 24/8/2005 di conversione in Legge del D.L. 203 del 30.9.2005 che consente la proroga dei contratti in corso tra gli enti locali e le società iscritte all'albo di cui all'art. 53, comma 1, del D.L.vo 446/97 fino al 31.12.2010 pertanto agli stessi patti e condizioni, rimanendo ferma la facoltà generale dei comuni di procedere al rinnovo espresso e motivato per come sopra;

Che la concessionaria è disposta ad accollarsi l'onere della spesa per l'integrazione delle attrezzature affissionistiche fino alla superficie prevista dall'art. 18 comma 3 del D.L.vo 507/93, ovvero in misura maggiore in base alle richieste del mercato e a richiesta di questo Comune, secondo la regolamentazione di cui all'art. 10, comma 1 lett. d) della legge 448/01, costituente il comma 5 bis aggiuntola comma 5 dall'art. 24 del D.L.vo 507/93;

Ritenuto che l'offerta presentata dalla concessionaria per il rinnovo novennale della concessione sia conveniente anche in relazione alla misura del canone annuo in aumento offerto, che è migliorativo rispetto al canone corrisposto precedentemente ed aumentato in vista del presumibile aumento delle entrate;

Che appare opportuno e conveniente confermare all'attuale concessionaria la gestione del servizio di liquidazione, accertamento e riscossione dell'imposta di pubblicità e la gestione del servizio delle pubbliche affissioni a decorrere dal 1.1.2006 per la durata richiesta di nove anni, oltre che per le migliorate condizioni economiche offerte, per la espressa rinuncia alla devoluzione della quota dei trasferimenti statali;

Visto l'art. 6 della L. 537/93, come modificato dall'art. 44 della L. 724/94 e dall'art. 23 nonies della L. 47/04;

Visti gli artt. 52 e 53 del D.L.vo n. 446/97;

Vista la L. 448/2001;

Visto l'art. 3 comma 25 del D.L. n. 203 /2005 convertito con modificazioni nella L. 248/2005;

Visto i pareri favorevoli espressi dal responsabile del procedimento e quello espresso dal responsabile del servizio finanziario;

DELIBERA

- 1) Di rinnovare alla Gestione Servizi Pubblici dal 1.1.2006 la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta di pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni alle seguenti condizioni:

- durata della concessione anni 9 dal 1.1.2006;

- trasferimenti dello Stato a compensazione della detassazione delle insegne di esercizio di intera pertinenza di questo Comune;
 - canone fisso annuale dell'importo appresso indicato:
 - j) anno 2006- canone di € 3.000,00;
 - k) anno 2007- canone di € 3.250,00;
 - l) anno 2008- canone di € 3.500,00;
 - m) anno 2009- canone di € 3.750,00;
 - n) anno 2010- canone di € 4.000,00;
 - o) anno 2011- canone di € 4.250,00;
 - p) anno 2012- canone di € 4.500,00;
 - q) anno 2013- canone di € 4.750,00;
 - r) anno 2014- canone di € 5.000,00;
 - revisione delle attrezzature affissionistiche previa presentazione di un progetto in relazione alla superficie prevista dall'art. 18, comma 3 del D.L.vo 507/93, alle richieste del mercato e a richiesta di questo Comune, secondo la regolamentazione di cui all'art. 10, comma 1 lett. d) della L. 448/01, costituente il comma 5 bis aggiunto al comma 5 dell'art. 24 del D.L.vo 507/93;
- 2) di stipulare con il concessionario un contratto che evidenzi le suddette condizioni.